12 5ª feira | 23/Set/2021  - Edição nº 11022

IAPAR

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE VEÍCULOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0044/2021

PROTOCOLO 17.368.949-7
DOADOR: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER

- IDR-Paraná

DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Godoy Moreira-PR

CNPJ DONATÁRIO: 81.392.656/0001-07

OBJETO: Veículos,  Fiat Uno Mille  EX, 1996, placa AHR-1767, cor branca,

Renavam  69394866-3,  patrimoniado  sob  nº  100.001.543.415;  e  VW/Fusca

1600, 1995, placa AFC-9027, cor branca, Renavam 63120873-9, patrimoniado

sob nº 100.001.543.410.

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2021

ASSINAM:  Natalino  Avance  de  Souza  (Diretor-Presidente  – IDR-Paraná)  e

Primis de Oliveira (Outorgado Donatário)

139224/2021

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE VEÍCULOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0046/2021

PROTOCOLO 17.536.056-5
DOADOR: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER

- IDR-Paraná

DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Reserva do Iguaçu-PR

CNPJ DONATÁRIO: 01.612.911/0001-32

OBJETO: Veículo, VW Gol 1.0 G IV, 2011/2011, placa ATO-5161, cor branca,

Renavam 00282148779, patrimoniado sob nº 100.001.545.909

DATA DA ASSINATURA: 20/09/2021

ASSINAM:  Natalino  Avance  de  Souza  (Diretor-Presidente  – IDR-Paraná)  e

Vitório Antunes de Paula (Outorgado Donatário)

139225/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA
 E DO ABASTECIMENTO

O Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná IAPAR-EMATER, vinculado
à Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento comunica o resultado:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 929/2021
Protocolo nº 17.938.666-6

Objeto:   Aquisição de PISO VINILICO em régua clicado, em material SPC com
espessura mínima de 5,0mm, sistema de encaixe entre as réguas dispensando o uso
de cola, com camada de tráfego com espessura mínima de 0,3mm, cor amadeirado
claro, conforme descritivo técnico do Termo de Referência – Anexo I.
Empresa vencedora:
Quality Floor Pisos e Revestimentos Eireli – EPP – CNPJ 34.269.748/0001-06 –
Valor adjudicado: R$ 314.992,22.
Homologado por Natalino Avance de Souza/Diretor Presidente, em 17/09/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 947/2021
Protocolo nº 17.970.616-4

Objeto:   Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação de piso
vinilico em régua clicado e perfi l rodapé conforme especifi cações técnicas do termo
de referência – Anexo I.
Empresa vencedora:
Quality Floor Pisos e Revestimentos Eireli – EPP – CNPJ 34.269.748/0001-06 –
Valor adjudicado: R$ 35.376,04.
Homologado por Natalino Avance de Souza/Diretor Presidente, em 21/09/2021.

Curitiba, 23 de setembro de 2021.
NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor Presidente
139363/2021

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 017/2021
O Vice-Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 26 do Decreto Federal n° 1.800/1996, em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais exarada em Sessão Plenária
realizada em 1°/09/2021, e em conformidade com o Memorando n° 017/2021,
de 15/09/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins
legais da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes
atos:
Empresa: RÁDIO CIDADE AM 1520 DE QUEDAS DO IGUAÇU LTDA - ME, NIRE:
41200409712, Ato(s): Desarquivamento dos Atos Nona Alteração Contratual
(protocolo 17/244752-6, PRP1720729009) e Décima Alteração Contratual
(protocolo 19/006257-6, PRP1932098891). Protocolo do desarquivamento:
21/495843-4
Empresa: ISAAK, PEREIRA & CIA LTDA, NIRE: 41209646075, Ato(s):
Desarquivamento do Ato Cisão Parcial: Primeira Alteração Contratual
(protocolo 21/064424-9). Protocolo do desarquivamento: 21/392259-2
Empresa: LEBLON TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA, NIRE: 41201643026,
Ato(s): Desarquivamento do Cisão Parcial: Vigésima Alteração Contratual
(protocolo 21/064745-0). Protocolo do desarquivamento: 21/392624-5
Empresa: VIAÇÃO NOBEL LTDA, NIRE: 41202954823, Ato(s): Desarquivamento
do Ato Cisão Parcial: Décima Terceira Alteração Contratual (protocolo
21/064693-4). Protocolo do desarquivamento: 21/392625-3
Empresa: CONDOMINIUM EMPREENDIMENTOS TURISTICOS E IMOBILIARIOS
SA, NIRE: 41300040656, Ato(s): Desarquivamento do Ato Ata de Assembleia
Geral Extraordinária (protocolo 11/098307-6). Protocolo do desarquivamento:
21/085321-2
Empresa: MATENG CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA-ME, NIRE:
41204719325, Ato(s): Desarquivamento Alteração de Contrato n. 04 (protocolo
05/397281-3), Alteração de Contrato n. 05 (protocolo 07/185102-0), Alteração
de Contrato n. 06 (protocolo 07/211955-1) e Sétima Alteração Contratual
(protocolo 08/210466-2).  Protocolo do desarquivamento: 21/034263-3
Empresa: SANTA CLARA INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS E
CONSTRUCAO CIVIL LTDA, NIRE: 41203127548, Ato(s): Desarquivamento dos
Atos Terceira Alteração Contratual (protocolo 07/203980-9) e Alteração
Contratual n. 04 (protocolo 07/254332-9). Protocolo do desarquivamento:
21/034264-1
Empresa: D. JEFERSON LEMOS & CIA LTDA - ME, NIRE: 41203446945, Ato(s):
Desarquivamento dos Atos Sexta Alteração Contratual (protocolo 05/256869-
5), Alteração Contratual n. 07 (protocolo 07/185092-9), Alteração Contratual n.
08 (protocolo 07/196871-7), Nona Alteração Contratual (protocolo 08/311611-
7), Décima Alteração Contratual (protocolo 08/320522-5), Décima Primeira
Alteração Contratual (protocolo 08/503766-4), Décima Segunda Alteração
Contratual (protocolo 08/505096-2) e Décima Terceira Alteração Contratual
(protocolo 08/533114-7). Protocolo do desarquivamento: 21/034262-5
Empresa: PARANÁ AMÉRICA CONFECÇÕES LTDA, NIRE: 41202265718, Ato(s):
Desarquivamento do Ato Sexta Alteração Contratual (protocolo 00/299899-8).
Protocolo do desarquivamento: 21/290758-1
Empresa: NORTE SUL CARDANS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP, NIRE:
41203454689, Ato(s): Desarquivamento do Ato Décima Sétima Alteração
Contratual (protocolo 12/426151-5). Protocolo do desarquivamento:
21/290761-1
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 16 de setembro de 2021
SEBASTIÃO MOTA
Vice-Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 017/2021
O Vice-Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 26 do Decreto Federal n° 1.800/1996, em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais exarada em Sessão Plenária
realizada em 1°/09/2021, e em conformidade com o Memorando n° 017/2021,
de 15/09/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins
legais da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes
atos:
Empresa: RÁDIO CIDADE AM 1520 DE QUEDAS DO IGUAÇU LTDA - ME, NIRE:
41200409712, Ato(s): Desarquivamento dos Atos Nona Alteração Contratual
(protocolo 17/244752-6, PRP1720729009) e Décima Alteração Contratual
(protocolo 19/006257-6, PRP1932098891). Protocolo do desarquivamento:
21/495843-4
Empresa: ISAAK, PEREIRA & CIA LTDA, NIRE: 41209646075, Ato(s):
Desarquivamento do Ato Cisão Parcial: Primeira Alteração Contratual
(protocolo 21/064424-9). Protocolo do desarquivamento: 21/392259-2
Empresa: LEBLON TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA, NIRE: 41201643026,
Ato(s): Desarquivamento do Cisão Parcial: Vigésima Alteração Contratual
(protocolo 21/064745-0). Protocolo do desarquivamento: 21/392624-5
Empresa: VIAÇÃO NOBEL LTDA, NIRE: 41202954823, Ato(s): Desarquivamento
do Ato Cisão Parcial: Décima Terceira Alteração Contratual (protocolo
21/064693-4). Protocolo do desarquivamento: 21/392625-3
Empresa: CONDOMINIUM EMPREENDIMENTOS TURISTICOS E IMOBILIARIOS
SA, NIRE: 41300040656, Ato(s): Desarquivamento do Ato Ata de Assembleia
Geral Extraordinária (protocolo 11/098307-6). Protocolo do desarquivamento:
21/085321-2
Empresa: MATENG CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA-ME, NIRE:
41204719325, Ato(s): Desarquivamento Alteração de Contrato n. 04 (protocolo
05/397281-3), Alteração de Contrato n. 05 (protocolo 07/185102-0), Alteração
de Contrato n. 06 (protocolo 07/211955-1) e Sétima Alteração Contratual
(protocolo 08/210466-2).  Protocolo do desarquivamento: 21/034263-3
Empresa: SANTA CLARA INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS E
CONSTRUCAO CIVIL LTDA, NIRE: 41203127548, Ato(s): Desarquivamento dos
Atos Terceira Alteração Contratual (protocolo 07/203980-9) e Alteração
Contratual n. 04 (protocolo 07/254332-9). Protocolo do desarquivamento:
21/034264-1
Empresa: D. JEFERSON LEMOS & CIA LTDA - ME, NIRE: 41203446945, Ato(s):
Desarquivamento dos Atos Sexta Alteração Contratual (protocolo 05/256869-
5), Alteração Contratual n. 07 (protocolo 07/185092-9), Alteração Contratual n.
08 (protocolo 07/196871-7), Nona Alteração Contratual (protocolo 08/311611-
7), Décima Alteração Contratual (protocolo 08/320522-5), Décima Primeira
Alteração Contratual (protocolo 08/503766-4), Décima Segunda Alteração
Contratual (protocolo 08/505096-2) e Décima Terceira Alteração Contratual
(protocolo 08/533114-7). Protocolo do desarquivamento: 21/034262-5
Empresa: PARANÁ AMÉRICA CONFECÇÕES LTDA, NIRE: 41202265718, Ato(s):
Desarquivamento do Ato Sexta Alteração Contratual (protocolo 00/299899-8).
Protocolo do desarquivamento: 21/290758-1
Empresa: NORTE SUL CARDANS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP, NIRE:
41203454689, Ato(s): Desarquivamento do Ato Décima Sétima Alteração
Contratual (protocolo 12/426151-5). Protocolo do desarquivamento:
21/290761-1
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 16 de setembro de 2021
SEBASTIÃO MOTA
Vice-Presidente

139056/2021

EDITAL Nº 18/2021 – JUCEPAR
O Vice-Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – Jucepar,
no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Instrução
Normativa - DREI nº 72 de 20 de dezembro de 2019 e Resolução Plenária
nº 03/2021 – Jucepar de 17 de março de 2021, torna pública a relação
nominal dos Tradutores Públicos e Intérpretes Comerciais, em exercício,
devidamente habilitados/recadastrados, conforme a legislação atinente à
matéria, constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar em
complementação ao rol constante no Edital nº 13/2021 de 22/07/2021.
RECADASTRADOS:

Publique-se.
Curitiba, 15 de setembro de 2021.

Sebastião Motta
Vice-Presidente

Marcus Vinicius Tadeu Pereira
Procurador Regional

TRADUTOR MATRÍCULA DATA/MATRÍCULA

ESPANHOL

LEDA AQUINO          12/100-T 28/08/2012

FRANCÊS

CAMILA PARMO FOLLONI          12/132-T 28/08/2012
GABRIELLA FRALETTI DE
SOUZA RUBBO          12/139-T 28/08/2012

139118/2021

PRED

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE
OBRAS PÚBLICAS - SEDU
PARANÁ EDIFICAÇÕES

 HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
o seguinte processo:
MODALIDADE: PE 0783/2021 GMS
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Segurança Pública – SESP
OBJETO: O objeto desta licitação é a contratação de empresa especializada para
a execução dos serviços de engenharia de reparos na cobertura da edifi cação do
Núcleo de Proteção à Criança e ao Adolescente Vítima de Crime- NUCRIA, sita
à Rua Rodrigues Alves, nº 950, Jardim Carvalho no município de Ponta Grossa,

idervan
Realce